СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУГОВОЙ

Кондинского  района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Луговой от 05 марта 2007 года № 89 «Об утверждении положения о порядке предоставления
жилых помещений в муниципальном маневренном жилищном фонде
городского поселения Луговой»
В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 № 473-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»  в части переселения граждан из аварийного жилищного фонда»,  Совет депутатов городского поселения Луговой РЕШИЛ:

1.Внести в приложение «Положение о порядке предоставление жилых помещений в муниципальном маневренном жилищном фонде городского поселения Луговой» к решению Совета депутатов городского поселения Луговой от  05 марта 2007 года №89 «Об утверждении положения о порядке предоставления жилых помещений в муниципальном маневренном жилищном фонде городского поселения Луговой» следующие изменения:

1.1. в разделе 1 «Общие положения» пункт 1.2 дополнить подпунктом 1.2.3.1 следующего содержания:

«1.2.3.1. граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;»;

1.2. в разделе 2 «Предоставление жилых помещений маневренного жилищного фонда»  пункт 2.3 дополнить подпунктом 2.3.3.1 следующего содержания:

«2.3.3.1. до завершения расчетов с гражданами, у которых жилые помещения стали  непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, либо до предоставления им жилых помещений, но не более чем на два года (при заключении такого договора с гражданами, указанными в пункте 1.2.3.1 настоящего положения);».

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Луговой.

3 Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
Председатель Совета депутатов

городского поселения Луговой

                     С.А.Тюльканова

Глава городского поселения Луговой

                    Ю.В.Гришаев

пгт. Луговой

«24» марта   2020 года

№  116